
UCHWAŁA NR VII/36/2024 
RADY GMINY ALEKSANDRÓW 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diety przysługującej radnym Rady Gminy Aleksandrów 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i ust.6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U z 2024 r. 
poz. 609 ) oraz § 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała ustala wysokość oraz zasady obliczania i wypłaty diet dla radnych Rady Gminy Aleksandrów. 

§ 2. 1. Ustala się zryczałtowaną dietę w stosunku miesięcznym, zwaną dalej dietą ryczałtową, dla radnego:  

1) w wysokości – 1000,00 zł; 

2) pełniącego funkcję przewodniczącego rady w wysokości – 2100,00 zł; 

3) pełniącego funkcję wiceprzewodniczącego rady w wysokości – 1300,00 zł; 

4) pełniącego funkcję przewodniczącego komisji stałej w wysokości – 1100,00 zł; 

5) pełniącego funkcję zastępcy przewodniczącego komisji stałej - 1050,00 zł. 

§ 3. 1 Diety wypłacane są miesięcznie w wysokości określonej w §1 uchwały. 

2. Dieta jest wypłacana z dołu w terminie do 15 dnia następnego miesiąca, przelewem na wskazane konto 
bankowe. 

§ 4. 1. Kwota diet miesięcznych ulega zmniejszeniu o:  

1) 10% – za każdorazową nieobecność radnego na Sesji Rady Gminy; 

2) 5% – za każdorazową nieobecność radnego na posiedzeniu Komisji Stałych Rady – której jest członkiem. 

2. Nie ulega zmniejszeniu dieta: 

1) w przypadku, gdy nieobecność radnego na sesji lub posiedzeniu komisji związana jest z oddelegowaniem 
go służbowo – reprezentuje Radę na zewnątrz. 

3. Jeżeli kadencja Rady rozpoczyna się w ciągu miesiąca lub kończy się przed upływem miesiąca, kwota 
miesięcznej diety określona w § 1 ulega proporcjonalnemu zmniejszeniu. Kwotę zmniejszonej diety zaokrągla 
się do pełnych złotych. 

4. Ustęp 3 stosuje się odpowiednio w przypadku wygaśnięcia mandatu radnego w trakcie kadencji oraz 
wyboru radnego w wyborach uzupełniających. 

§ 5. 1. W przypadku sprawowania przez radnego więcej niż jednej funkcji spośród wymienionych w § 
1 uchwały, otrzymuje on jedną, najwyższą spośród przysługujących mu z tytułu sprawowanych przez Niego 
funkcji.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Aleksandrów. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XXXI/211/2021 Rady Gminy Aleksandrów z dnia 21.10.2021 roku w sprawie 
ustalenia diet dla radnych Rady Gminy Aleksandrów.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81E12B01-DF3E-49CC-B765-0A84487A938C. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Jolanta Rogozińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81E12B01-DF3E-49CC-B765-0A84487A938C. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VII/36/2024 RADY GMINY ALEKSANDRÓW z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


